
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

2014 r. r. Москва № !t! 
СОДЕРЖАНИЕ: Об утверждении решения Ученого совета МЭИ по вопросу установления 

нормы отчислений в централизованный фонд МЭИ от договоров по организационно
методическому обеспечению процесса обучения студентов на базовых кафедрах МЭИ в 

научных и иных организациях 

Объявляю решение Ученого совета МЭИ от 25 апреля 2014 г. по вопросу «0 
нормах отчислений в централизованный фонд от объемов договоров по организационно

методическому обеспечению процесса обучения студентов на базовых кафедрах МЭИ» 

(протокол № 04/14 от 25.04.2014). 
Заслушав и обсудив сообщение проректора МЭИ по учебной работе 

В.А.Гречихина, Ученый совет постановил: 

- установить норму отчислений в централизованный фонд МЭИ от средств, поступающих 

от договоров по организационно-методическому обеспечению процесса обучения 

студентов на базовых кафедрах МЭИ в научных и иных организациях, 10% от суммы 
договора. 

За данное решение Ученый совет проголосовал единогласно. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение Ученого совета МЭИ по вопросу «0 нормах отчислений в 
централизованный фонд МЭИ от объемов договоров по организационно-методическому 

обеспечению процесса обучения студентов на базовых кафедрах МЭИ» (протокол №04/14 

от 25.04.2014). 
2. Отчисления в централизованный фонд МЭИ проводить с суммы договора, 

образовавшейся после уплаты НДС. 

3. Оставшиеся после уплаты НДС и отчислений в централизованный фонд МЭИ 
средства договора перечислять на субсчет ПОУ кафедр, осуществляющих в соответствии 

с приказом № 73 от 5 марта 2014 г. организационное и учебно-методическое 

сопровождение деятельности соответствующих базовых кафедр. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на проректора по 
экономике Курдюкову Г.Н. 

Ректор МЭИ Н.Д. Рогалев 


